A. Zazo, L’Obituario cit., p. 259. 
1708 Lacuna. 
1709 Lacuna. 
1710 Lacuna. 
1711 Lacuna. 
1712 Lacuna. 
1713 Lacuna. 
1714 Lacuna. 
1715 Benevento MDS, Fondo Santa Sofia, vol. XII, perg. n. 39. 
1716 Ibid., vol. XII, perg. n. 23. A. Zazo, in Chiese, feudi e possessi cit., p. 19, riporta che il documento è 

datato al 1094. La trascrizione del documento è resa quasi impossibile a causa dello stato di conservazione. 

Oltre a delle parti mancanti, su quasi tutta la superficie della pergamena vi è la presenza di muffa. 
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Sofia non esercitasse più la sua giurisdizione sulla chiesa di San Pietro. Nel 1127, infatti, 

Raeli fiulis Aimerici, dichiara di possedere castellum quod vocatur Archipresbiteri et 

ecclesiam vocatur Sancti Petri. 

Ego Raleri filius Aimericideclaro me in meo dominio habere castellum 

quod vocatur Archipresbiteri et ecclesiam vocatam Sancti Petri. Ad quam 

predictum castellum pertinentem un cum hominibus et hereditatibus 

pertinentiis predicte ecclesie et prefati castelli. Nunc autem statum humane 

fragilitatis per cogitavi in mea sanitate consilio habito et licentia ipsius meis 

genitori set domini Girardi avunculi mei a quo castellum illud teneo et 

predictam ecclesiam cupio eandem ecclesiam et castellum ipsum cum 

omnibus hominibus et pertinentiis eorum in integrum sicut illa possideo 

per salute animarum predicti genitori mei et mea et parentum meorum et 

predicti Girardi offere deo et in monasterio Sancte Sophie de Benevento 

de quo dominus Iohannes venerabilis abbas preest. Quapropter bona mea 

voluntate in capituli ipsius monasterii in presentim confratrum et 

Benedicti iudicis et Transonis clericis et notarii et advocati et Falconis 

notarii atque scribe et Alferii filii quondam … per librum quem manu 

accepi obtuli deo in predicto monasterio predictam ecclesiam et castellum 

illud cum omnibus hominibuset hereditatibus et pertinentiis ipsius ecclesie 

sicut illa integra possideo. Et ex inde nec mihi vel cuique alicui nil reservavo 

habendo sed totam ipsam ecclesiam et castellum illud cum ominibus ho 

minibus et pertinentiis suis cum inferius et superius cum viis et aquis et anditis 

sui set omnibus suis pertinentiis deo et in predicto monasterio per salte anime 

et predicti mei genitori set parentum meorum et predicti Girardi optuli. Ea 

itaque ratione ut amodo et semper tu predictus dominus Iohannes abbas et tui 

successore set quibus a vobis datum paruerit et illorum heredum totum ipsam